



भारत सरकार
Government of India
केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड
Central Board of Indirect Taxes & Customs
मानव संसाधन विकास महानिदेशालय
Directorate General of Human Resource Development
भाई वीर सिंह साहित्य सदन,
Bhai Vir Singh Sahitya Sadan,
गोल मार्केट/Gole Market, नई दिल्ली/New Delhi
Email I.D: sl.dghrd@gov.in & dghrdhrm1.cbic@gov.in

F. No. 8/B/09/HRD (HRM-I)/SL/2025

दिनांक: 02.04.2026

कार्यालय जापन

विषय: 01.01.2023 से 31.12.2024 तक की अवधि के लिए सीमा शुल्क के प्रशासनिक अधिकारियों की अंतिम एकीकृत अखिल भारतीय वरिष्ठता सूची (एआईएसएल) - के संबंध में

प्रशासनिक अधिकारियों (कस्टम्स) की एकीकृत अखिल भारतीय वरिष्ठता सूची (AISL) का मसौदा 01.01.2023 से 31.12.2024 की अवधि के लिए इस कार्यालय के दिनांक 28.07.2025 के कार्यालय जापन के माध्यम से सभी केंद्र नियंत्रक प्राधिकरणों को प्रेषित किया गया था, जिसमें उनसे 15 दिनों के भीतर, यदि कोई आपत्ति हो तो, प्रस्तुत करने का अनुरोध किया गया था। यह मसौदा www.dghrdcbic.gov.in तथा www.cbic.gov.in पर भी अपलोड किया गया था। अब तक किसी भी केंद्र नियंत्रक प्राधिकरण से कोई अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ है। अतः सीमा शुल्क के प्रशासनिक अधिकारियों की एकीकृत AISL को केंद्र नियंत्रक प्राधिकरणों से प्राप्त क्षेत्रीय वरिष्ठता सूचियों (अनुबंध- B) के आधार पर अंतिम रूप दे दिया गया है।

2.0 01.01.2023 से 31.12.2024 की अवधि के लिए प्रशासनिक अधिकारियों (कस्टम्स) की अंतिम एकीकृत अखिल भारतीय वरिष्ठता सूची (AISL) तैयार करते समय निम्नलिखित सिद्धांतों को ध्यान में रखा गया है:

- वरिष्ठता और पदोन्नति पर कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के निर्देश;
- प्रशासनिक अधिकारी सीमा शुल्क के ग्रेड में नियमित नियुक्ति की तिथि;
- अखिल भारतीय वरिष्ठता सूची में अपने संबंधित क्षेत्र में प्रशासनिक अधिकारी सीमा शुल्क की सापेक्ष वरिष्ठता समान रहेगी;
- प्रशासनिक अधिकारी सीमा शुल्क के ग्रेड में एक ही तिथि पर पदोन्नत अधिकारियों के बीच अखिल भारतीय वरिष्ठता फीडर ग्रेड में उनकी नियमित सेवा की अवधि के संदर्भ में निर्धारित की जाएगी;

डी.जी.एच.आर.डी. (HRM-I)


प्रेषक.....

क्रम सं. 15490.....

दिनांक 02/04/26.....

- (v) यदि प्रशासनिक अधिकारी सीमा शुल्क के ग्रेड में पदोन्नति की तिथि और फीडर ग्रेड में नियमित नियुक्ति की तिथि समान है, तो पहले की जन्म तिथि वाले अधिकारियों को बाद की जन्म तिथि वाले अधिकारियों की तुलना में उच्च रैंक दी जाएगी।
- (3). प्रशासनिक अधिकारियों (कस्टम्स) की अंतिम वरिष्ठता सूची 01.01.2023 से 31.12.2024 की अवधि के लिए (अनुबंध-A) केंद्र नियंत्रक प्राधिकरणों से डीजीएचआरएम को प्राप्त अंतिम क्षेत्रीय वरिष्ठता सूचियों के आधार पर एकीकृत कर तैयार की गई है। उक्त सूची को www.dghrdcbic.gov.in एवं www.cbic.gov.in की वेबसाइट पर भी उपलब्ध करा दिया गया है।
- (4). 01.01.2023 से 31.12.2024 की अवधि के लिए प्रशासनिक अधिकारियों (कस्टम्स) की अंतिम एकीकृत अखिल भारतीय वरिष्ठता सूची किसी भी न्यायाधिकरण अथवा न्यायालय के समक्ष लंबित वादों/मामलों के अंतिम निर्णय के अधीन होगी।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया गया है।


(राजेश भारद्वाज)
सहायक निदेशक
(एचआरएम-1)

प्रतिलिपि:

1. सीमा शुल्क के प्रशासनिक अधिकारियों के सभी केंद्र नियंत्रण प्राधिकारी - (चेन्नई, कोलकाता, मुंबई, कोचीन, गोवा और विशाखापत्तनम)।
2. निदेशक (Ad II A & B), सीबीआईसी, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली।
3. वेबमास्टर, डीजी सिस्टम (सीबीआईसी), नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली को सीबीआईसी की वेबसाइट www.cbic.gov.in पर अपलोड करने के लिए।
4. संयुक्त निदेशक (एचआरएम-1), नई दिल्ली को डीजीएचआरडी की वेबसाइट www.dghrdcbec.gov.in पर अपलोड करने के लिए।

	<p>भारत सरकार Government of India केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड Central Board of Indirect Taxes & Customs मानव संसाधन विकास महानिदेशालय Directorate General of Human Resource Development भाई वीर सिंह साहित्य सदन, Bhai Vir Singh Sahitya Sadan, गोल मार्केट/Gole Market, नई दिल्ली/New Delhi Email I.D: sl.dghrd@gov.in & dghrdhrm1.cbic@gov.in</p>	
---	--	--

F. No. 8/B/09/HRD (HRM-I)/SL/2025

dated: 02.04.2026

Office Memorandum

Subject: Final Integrated All India Seniority List of Administrative Officers of Customs for the period 01.01.2023 to 31.12.2024 – regarding

Draft integrated AISL of Administrative Officers of Customs for the period from 01.01.2023 to 31.12.2024 was circulated vide this office OM dated 28.07.2025, amongst the Cadre Controlling Authorities inviting objections to the same, if any, within 15 days. It was also placed on www.dghrdcbic.gov.in & www.cbic.gov.in. No representation has been received till date from any Cadre Controlling Authorities. Accordingly, the integrated AISL of Administrative Officers of Customs has been finalized on the basis of Zonal Seniority Lists received from the Cadre Controlling Authorities (Annexure-B).

2.0 In preparation the final integrated AISL of Administrative Officers of Customs for the period from 01.01.2023 to 31.12.2024, the following principles have been kept in view:

- (i) DOP&T's instructions on Seniority and Promotion;
- (ii) Date of Regular Appointment in the grade of Administrative Officers Customs;
- (iii) Relative Seniority of Administrative Officers Customs in their respective Zone to remain same in All India Seniority List;
- (iv) All India Seniority amongst the officers promoted on same date to the grade of Administrative Officers Customs to be determined with reference to their length of regular service in the feeder grade;
- (v) If the date of promotion to the grade of Administrative Officers Customs as well as date of regular appointment in the feeder grade is same, the officers having earlier dates of birth to rank higher than those with later dates of birth.

3.0 The final Seniority List of Administrative Officers of Customs the period 01.01.2023 to 31.12.2024 (Annexure -A), has been integrated and prepared on the basis of Final Zonal Seniority Lists received in DGHRM from the Cadre Controlling Authorities. The same is also placed on the website of www.dghrdcbic.gov.in & www.cbic.gov.in.

4.0 Final Integrated All India Seniority List of Administrative Officers of Customs for the period 01.01.2023 to 31.12.2024 will be subject to outcome of any pending Court Cases before any Tribunal or Court.

This issues with the approval of the competent authority.


(Rajesh Bhardwaj)
Assistant Director
(HRM-I)

Copy to:

1. All Cadre Controlling Authorities of Administrative Officers of Customs: (Chennai, Kolkata, Mumbai, Cochin, Goa and Visakhapatnam).
2. The Director (Ad II A & B), CBIC, North Block, New Delhi.
3. Webmaster, DG Systems (CBIC), North Block, New Delhi for uploading on website of CBIC at www.cbic.gov.in.
4. The Joint Director (HRM-I), New Delhi for uploading on the website of DGHRD at www.dghrdcbec.gov.in.

Annexure-'B'

List of Final Zonal Seniority List of Administrative Officer of Customs for the period 01.01.2023 to 31.12.2024

Sl. No.	CCA	File no.	Date of letter
1	CHENNAI CUSTOMS	F. No. II/(39)/OTH/3396/2023-ESTT	23.05.2025
2	COCHIN CUSTOMS	II/(34)/29/2023-ESTT-O/o COCHIN I/3008862/2025	COMMR-CUS- 12.06.2025
3	GOA CUSTOMS	II/(31)/26/2021-Estt-O/o I/3122033/2025	Commr-Cus-Goa 16.07.2025
4	KOLKATA CUSTOMS	II/(34)/75/2021 - P and E- O/o Pr AP/ACC-Kolkata I/3117947/2025	Commr-Cus- 15.07.2025
5	MUMBAI CUSTOMS	F. No. I/(34)/41/ 2024-P&E-	01.07.2025
6	VISAKHAPATNAM CUSTOMS	II/(39)/214/2022-ESTT-O/o Pr Vizag	Commr-CUS- 02.06.2025

Jagoh
02/04

6

Final Integrated All India Seniority List of Administrative Officer (Customs) for the period from 01.01.2023 to 31.12.2024

SL. No.	Name of Officers / Shri /Smt	Whether GEN/SC/ST/OBC Whether GEN/SC/ST/ PwBD if any, (OH) /(VH) /(HH)	Date of Birth			Date of regular appointment as AO			Deemed date, if any, appt. as AO	Date of regular appointment as DOS/EA			CUSTOMS CCA	Remarks
			dd	mm	yyyy	dd	mm	yyyy	dd.mm.yyyy	dd	mm	yyyy		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	AADITI D SURVE	UR	28	10	1965	1	1	2023		24	10	2008	MUMBAI	
2	P S GUJARAN	UR	9	12	1971	1	1	2023		24	10	2008	MUMBAI	
3	DEEPALI Y KHOT/ MUGDHA M LAD	UR	27	10	1974	1	1	2023		24	8	2008	MUMBAI	
4	SUSHMA S NAWAR/ MRUNMAYI SANDEEP GAWANDE	UR	21	1	1975	1	1	2023		24	8	2008	MUMBAI	
5	VINITA PATIL/ VINITA A WAGHDHARE	UR	10	5	1972	1	1	2023		24	8	2008	MUMBAI	
6	SWATI C NARVEKAR	UR	9	2	1970	1	1	2023		14	12	2011	MUMBAI	
7	SWAPAN KUMAR DAS - II	SC(OM)	20	8	1967	16	5	2023	01.01.2023	8	5	2014	KOLKATA	DOS
8	BIVAS CHANDRA KAYET	UR	9	1	1964	31	7	2023	11.02.2023	2	5	2014	KOLKATA	DOS
9	SUMANA CHAKRABORTY	UR	1	2	1970	31	7	2023	01.04.2023	2	5	2014	KOLKATA	DOS
10	LAXMI G SASTRY	UR	10	8	1973	1	6	2023		14	12	2011	MUMBAI	
11	UJJWALA A BOWLEKAR/ UJJWALA S PARSEKAR	UR	12	12	1972	1	7	2023		14	12	2011	MUMBAI	
12	SATINDRA SAHA	UR	8	2	1970	31	7	2023	03.07.2023	9	5	2014	KOLKATA	DOS

Final Integrated All India Seniority List of Administrative Officer (Customs) for the period from 01.01.2023 to 31.12.2024														
SL. No.	Name of Officers / Shri /Smt	Whether GEN/SC/ST/OBC Whether GEN/SC/ST/ PwBD if any, (OH) / (VH) / (HH)	Date of Birth			Date of regular appointment as AO			Deemed date, if any, appt. as AO	Date of regular appointment as DOS/EA			CUSTOMS CCA	Remarks
			DD	MM	YY	DD	MM	YY		DD	MM	YY		
13	SUBRATA DATTA	UR	13	3	1970	31	7	2023	03.07.2023	2	5	2014	KOLKATA	DOS
14	RAJA PRAMANIK	SC(OM)	14	1	1972	31	7	2023	03.07.2023	9	5	2014	KOLKATA	DOS
15	TULIKA CHAUDHURI	UR	14	5	1970	31	7	2023	03.07.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
16	MINAKSHI ADHIKARI	SC-(OM)	22	10	1964	31	7	2023	03.07.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
17	SHYAMAL KR. DUTTA	SC(OM)	1	2	1966	31	7	2023	03.07.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
18	ALOKE KUMAR NASKAR	SC	3	10	1963	31	7	2023	03.07.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
19	MANINDRA NATH MANDAL	SC	16	12	1965	1	8	2023	03.07.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
20	MALATI HALDER SARKAR	SC	30	6	1968	13	11	2023	01.08.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
21	MANISHA A MANJREKAR/ MANISHA S TALGAONKAR	UR	22	3	1978	1	9	2023		14	12	2011	MUMBAI	
22	DEBIPRASAD SARDAR	SC	30	12	1968	1	2	2024	01.10.2023	27	9	2015	KOLKATA	DOS
23	KHAMCHINHAU	ST	7	10	1976	3	10	2023	01.11.2023	30	9	2014	KOLKATA	STA/EA
24	RAKHI H ACHREKAR	UR	28	8	1977	1	1	2024		30	12	2011	MUMBAI	
25	NEETA KOTIAN	UR	5	11	1975	1	1	2024		30	12	2011	MUMBAI	
26	MOHANA U KHANOLAKAR	UR	9	4	1966	1	1	2024		30	12	2011	MUMBAI	
27	PURVA P NAKASHE	UR	27	9	1977	1	1	2024		30	12	2011	MUMBAI	

5

Handwritten signature/initials

Final Integrated All India Seniority List of Administrative Officer (Customs) for the period from 01.01.2023 to 31.12.2024														
SL. No.	Name of Officers / Shri /Smt	Whether GEN/SC/ST/OBC Whether GEN/SC/ST/ PwBD if any, (OH) /(VH) /(HH)	Date of Birth			Date of regular appointment as AO			Deemed date, if any, appt. as AO	Date of regular appointment as DOS/EA			CUSTOMS CCA	Remarks
			Day	Month	Year	Day	Month	Year		Day	Month	Year		
28	SUNITA V JOSHI	UR	28	11	1973	1	1	2024		30	12	2011	MUMBAI	
29	MRUDULA D REDIJ	UR	2	7	1977	1	1	2024		30	12	2011	MUMBAI	
30	SWATI SANJAY INGLE	UR	9	10	1977	1	2	2024		30	12	2011	MUMBAI	
31	SANDIP PAL	UR	17	7	1966	1	2	2024	NA	27	9	2015	KOLKATA	DOS
32	NABA KUMAR DAS	UR	1	1	1967	1	2	2024	NA	1	4	2011	KOLKATA	STA/EA
33	ASHIS KUMAR HALDAR	SC(OM)	3	2	1969	28	6	2024	NA	1	4	2012	KOLKATA	STA/EA
34	VAISHNAVI GAWDE	UR	9	5	1967	1	9	2024		30	12	2011	MUMBAI	
35	AMIT KR. PAL	UR	26	8	1965	14	10	2024	NA	11	9	2012	KOLKATA	STA/EA
36	TARAK NATH SAHA	UR	8	9	1965	14	10	2024	NA	11	9	2012	KOLKATA	STA/EA. VRS on 31.03.2025
37	PRABIR KUMAR SAHA	SC (OM)	26	12	1971	1	11	2024	NA	11	9	2012	KOLKATA	STA/EA

ST

Signature